

## Sprid ljus i mörkret

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt. Swisha din gåva för fred till 900 1223.



90 SVENSK INSAMLINGSKONTO KONTROLL tryggt givande givningsverge

act Svenska kyrkan

Svenska kyrkan

# Rösta i kyrkovalet 8-21 september!

svenskakyrkan.se/kyrkoval

# Kyrkoval 2025



Svenska kyrkan Karlskrona  
Sunnadalsvägen 4, 371 44 Karlskrona  
Telefon: 0455-33 47 00  
karlskrona-aspo.pastorat@svenskakyrkan.se  
Församlingsexpeditionens telefon och besökstider:  
måndag-tisdag, torsdag, fredag 10.00-12.00 samt  
onsdag 13.00-15.00

Ansvarig utgivare: Gabriel Norrgård  
gabriel.norrgard@svenskakyrkan.se  
Redaktör: Britt Andersson  
brittk.andersson@svenskakyrkan.se  
Foto framsida: Britt Andersson

Svenska kyrkan Karlskrona  
svenskakyrkan\_karlskrona

Kyrkogårdsförvaltningen  
Krutviksvägen 4, 371 42 Karlskrona  
Telefon: 0455-78990  
karlskrona.kyrkogardsforvalt@svenskakyrkan.se  
Telefontider:  
måndag-torsdag 10.00-14.00, fredag 10.00-12.00  
Besökstider:  
måndag & torsdag 10.00-14.00

Karlskrona Kyrkogårdsförvaltning

www.svenskakyrkan.se/karlskrona

Detta är samhällsinformation och ges ut även till de som undanbett sig reklam.

sensus

ÅTTA45  
PRINT & MEDIA PARTNER

# Det händer i din församling

december 2024  
januari-februari 2025



## Vi möter Ulrica Messing

Länsresidenset i Karlskrona är i mitt tycke ett av landets absolut vackraste. Sedan 2021 är det hemvist och plats för representation för Ulrica Messing, som är landshövding i Blekinge. Under en pratstund i residenset kommer vi bland annat in på kyrkans betydelse i samhället, men också kyrkans betydelse för Ulrika personligen.



Det är inte svårt att intervjuar Ulrica. Hon är en engagerad person, som också tar sitt uppdrag som landshövding på stort allvar. Hon har verkligen ambitionen att vara hela Blekinges landshövding. Men min allra första fundering handlar om hur hon upplever själva staden Karlskrona som hon nu själv är bosatt i sedan några år.

- Det allra första man lägger märke till är ju den militära närvaron i staden. Men sedan blir man ju också påmind om historien. När man går över torget och bland annat ser Fredrikskyrkan så blir man imponerad. När jag sedan har besök så märker jag att de allra flesta upplever staden som mycket större än vad den i själva verket är, säger Ulrica.

Det märks att hon älskar sin stad och är stolt över dess historiska byggande och den puls och livlighet som finns i staden. Samtidigt menar hon att vi har stora utmaningar framåt. Det finns trender som vi måste vända.

- Vår stora utmaning är att vi måste bli fler. Vi behöver få mer inflyttning för att det fortfarande ska vara liv och rörelse här. Och då är det inte minst viktigt att det finns ett stort utbud av både kultur, fritidsaktiviteter och bostäder, menar Ulrica.



### FEM SNABBA!

Midnattsmässa	<input checked="" type="checkbox"/>	Julotta	<input type="checkbox"/>
Jul	<input type="checkbox"/>	Påsk	<input checked="" type="checkbox"/>
Piano	<input checked="" type="checkbox"/>	Orgel	<input type="checkbox"/>
Bach	<input type="checkbox"/>	Gospel	<input checked="" type="checkbox"/>
Psalmbok	<input checked="" type="checkbox"/>	Bibel	<input type="checkbox"/>

Scanna QR-koden och hör hela intervjun med Ulrica Messing



Som kyrka är vi ju en av många aktörer i den här staden. Men i en mening vill vi ju faktiskt ofta dra åt samma håll. Ulrica ser att kyrkan är en viktig aktör när vi tillsammans försöker skapa "det goda samhället". Hon menar också att det är viktigt att vi fortsätter att vara en öppen och demokratisk kyrka. Att nästan alla i samhället har en relation till något trossamfund är något man ofta glömmer. Hon pekar inte minst på den historiska kopplingen som just Svenska kyrkan har till människor:

- Jag tror att det är viktigt att människor får uppleva att man är en del av ett sammanhang. Dessutom blir ju kyrkan en viktig del i att stärka vår civila beredskap. Det är viktigt att inte bara det praktiska fungerar i vår beredskap. Vi behöver sammanhang som människor upplever som stöttande i det som är svårt. Platser där människor upplever att de faktiskt kan få hjälp om de själva inte orkar.

Hennes egen erfarenhet av kyrkan är också ganska omfattande. Hennes mamma var aktiv som ledare för olika barngrupper. Hon var dessutom kyrkvård. Under uppväxten var därför kyrkan en ganska självklar del av livet. Men hon har också personliga erfarenheter:

- Självt är jag konfirmerad. Sedan har jag också varit hjälpleddare vid konfirmationsläger när jag blev lite äldre. Det var en väldigt fin gemenskap i det sammanhanget, och det är ett sammanhang där man ofta får hjälp att växa som människor, säger Ulrica.

Slutligen undrar jag lite kring hennes egna traditioner kring själva julhelgen. Vad är det som är viktigt i just Ulricas julfirande?

- Det är flera saker som är viktiga i julfirandet, eftersom jag vill hinna med mycket. Jag vill ha ett tydligt fokus på barnen. Det behöver vara lustfyllt och tryggt. Men jag vill också ha lite tid för eftertanke, att läsa böcker och göra något annat, avslutar Ulrica.

Mot slutet av intervjun reflekterar vi kring skillnaden mellan att vara själv och att vara ensam. Att vara själv är ju egentligen något som man har valt, medan ensamheten inte alltid är det. Vi enas om att vi alla har ett ansvar för just den som är ensam inte minst under julhelgen. Det är också därför vi som församling vill erbjuda sammanhang som är gemensamt firande under juldagarna.

Intervju: Gabriel Norrgård

